ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017
г. Екатеринбург

X~ 46-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 31.03.2004Х!! 210-ПП «О проведении

конкурса среди муниципальных образоваций в Свердловекой области
на эффективную реализацию территориальной программы содействия

занятости населения» .

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
X~4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования
механизма отбора муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, участвующих в конкурсе на эффективную реализацию
территориальной про граммы содействия занятости населения, Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 31.03.2004 X~210-00 «О проведении конкурса среди муниципальных
образований в Свердловской области на эффективную реализацию
территориальной программы содействия занятости населения» (<<Областная
газета», 2004, 06 апреля, X~80-81) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 06.07.2005 X~541-00, от 19.09.2006
X~814-00, от 23.03.2007 X~221-00, от 07.05.2007 X~386-00, от 12.12.2007
X~1238-00, от 15.10.2009 X~1367-00, от 23.06.2010 X~969-00, от 15.12.2010
X~1805-ПП, от 13.06.2012 X~640-00 и от 06.05.2013 X~573-00 (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 31.03.2004 X~210-00),
следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, подпунктах 1 и 2 пункта 1 слова
«муниципальных образований в Свердловской области» заменить словами
«муниципалЫIЫХ образований, расположенных на территории Свердловской
области,»;

2) в пункте 2 слова «муниципальных образований в Свердловской области
принять участие в конкурсе среди муниципальных образований в Свердловской
области» заменить словами «муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, принять участие в конкурсе среди
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области,» ;

3) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

Omeчaтatю для Правитепьства Свеpдnовской 06nacти. 3ахаз N!! 575. Тираж 14 000 ЭItЗ.

2
«1) обеспечить организационно-методическую и консультационную

помощь и содействие муниципальным образованиям, расположенным
на территории Свердловской области, по вопросам разработки и реализации
территориальных программ содействия занятости населения, организации и
проведении конкурса, своевременный сбор и обобщение информации об итогах
конкурса, поступающей от муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области;»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.Г. Высокинского.».

2. Внести в Положение о порядке организации и проведения конкурса среди
муниципальных образований в Свердловской области на эффективную
реализацию территориальной программы содействия занятости населения,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 31.03.2004 NQ210-00, следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «муниципальных образований
в Свердловской области» заменить словами «муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области,»;

2) в пункте 3 слова «муниципальные образования в Свердловской области»
заменить словами «муниципальные образования, расположенные на территории
Свердловской области»;

3) подпункт 12 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«12) наличие координационного комитета содействия занятости населения

(количество проведенных заседаний комитета, перечень рассматриваемых
вопросов, приняты е решения, результаты их выполнения) - 5 баллов;»;

4) главу 2 дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Общая сумма начисленных баллов повышается в случае реализации

муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, следующих мероприятий:

1) содействие в трудоустройстве незанятых многодетных родителей,
родителей, воспитывающих детей-инвалидов, на созданные для них рабочие
места - на 0,5 балла;

2) содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места - на 0,5 балла.»;

5) в пункте 7 слова «Муниципальные образования в Свердловской области»
заменить словами «Муниципальные образования, расположенные на территории
Свердловской области,»;

6) в пункте 7-1 слова «муниципальными образованиями в Свердловской
области» заменить словами «муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области,»;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Итоги конкурса подводятся на заседании областной конкурсной

комиссии по пяти группам в зависимости от численности населения
в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской

Е.В. Куйвашев

3

области. К первой группе относятся муниципальные образования, расположенные
на территории Свердловской области, с численностью населения
от 100 тыс. человек, ко второй группе - от 50 до 100 тыс. человек, к третьей -
от 30 до 50 тыс. человек, к четвертой группе - от 18 до 30 тыс. человек, к пятой
группе - менее 18 тыс. человек.»;

8) пункт 1О изложить в следующей редакции:
«10. Победителями конкурса объявляются муниципальные образования,

расположенные на территории Свердловской области, которые по сумме
начисленных баллов набрали наибольшее их количество в своей группе
в соответствии с пунктом 8 настоящего положения. При равенстве баллов
победителями конкурса объявляются все муниципальные образования, набравшие
наибольшее количество баллов в своей группе.»;

9) главу 3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Решение о награждении победителей конкурса принимается

Правительством Свердловской области.»;
3. Внести в состав областной комиссии по организации и про ведению

конкурса среди муниципальных образований в Свердловской области
на эффективную реализацию территориальной про граммы содействия занятости
населения, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 31.03.2004 К2 210-00, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

5. Настоящее пос . Ie опубликовать в «Областной газете».
Iorг/~Y. .!::.э\0

<.."\ Управление y~
~ выпуска \~g. правовыхaктo~ t

б cu Губернатора r;
Гу ернатор \= СвеРДЛО6СКОЙ области ~(

С б
<.) и Правительства G

вердловской о ла Свердловской::,С!
$"" области ~,

~p. з ~..•."

4
К постановлению Правительства
Свердловской области
от 31.91.2017 NQ 46-ПП

СОСТАВ
областной комиссии по организации и проведению конкурса

среди муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области, на эффективную реализацию территориальной

программы содействия занятости населения

1. Ноженко
Дмитрий Юрьевич

2. Антонов
Дмитрий Алексеевич

3. Боргулёва
Наталья Николаевна

Члены комиссии:

4. Вольф
Виталий Александрович

5. Жукова
Светлана Ивановна

6. Киселёв
Алексей Михайлович

7. Шмакова
Надежда Владимировна

Министр экономики Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области,
председатель комиссии

Директор Департамента по труду и занятости
населения Свердловской области, заместитель
председателя комиссии

заместитель начальника отдела программ
занятости, анализа и информации о рынке труда
Департамента по труду и занятости населения
Свердловской области, секретарь комиссии

Управляющий Западным управленческим
округом Свердловской области

Заместитель главы Администрации города
Каменска-Уральского по экономике и финансам
(по согласованию)

заместитель председателя Свердловского
областного Союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Свердловской
области» (по согласованию)

исполнительный директор Регионального
объединения работодателей «Свердловский
областной Союз промышленников
и предпринимателей» (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004